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Az ipartestület évi jelentése.
Baja, 1911. február 24.

Rendes évi közgyűlését tartja vasár
nap a bajai ipartestület, amelyen be
számol a testület elöljárósága arról, mi
ként sáfárkodott az iparosság javaival, 
miként vezette az össziparosság ügyeit 
esztendőn át

Az előttünk fekvő jelentésből látjuk, 
hogy az elöljáróság a reá bízott fela
datnak hűségesen és lelkiismeretesen 
megfelelt. Amennyire a testületre és 
illetve elöljáróságára ruházott autonómia 
megengedi, igyekeztek az iparosság 
érdekeit a legmesszebb menőleg támo
gatni és előmozdítani.

Az évi jelentésből azonban ismét 
csak azt a lehangoló tényt kell meg
állapítanunk, hogy a bajai ipar nem 
fejlődik, sőt inkább hanyatlik. Kivilág
lik az különösen akkor, amikor szembe 
állítjuk ez uj ipart nyertek számát a 
megszűnt ipari műhelyek számával. Az 
elmúlt évben uj ipart nyert 46 iparos 
és lemondott 82 iparos Ha még ehhez 
hozzá vesszük a 15 halálozást, akkor 
megállapíthatjuk, hogy kilencvenhét 
bajai ipari műhelyben szűnt meg munka 
a kenyérkereset, Ipari viszonyaink si
várságát meglehetősen illusztrálja azon
ban az is, hogy nyolcszázkét ipari mű
hely mindössze 584 segédet foglalkoz
tat. Tehát átlag meg egy segéd sem 
esik egy műhelyre.

Vigasztalan adatok ezek Adja az ég 
hogy végre szüneteljen a városban az 
ipari hanyatlás és jöjjön helyébe a fel
lendülés, amely uj életet varázsol a 
város falai köze.

A jelentésből egyébként a követ
kezőket hozzuk :

A »Szegedi Kereskedeli és iparkamara« a 
szabóiparosaink javára a kormánynál kiesz
közölte, hogy Baján a múlt év február 
havában Belesztin Athanáz szabóipari szak
tanító vezetésével szabóipari szaktanfolyam 
rendeztetett, amely tanfolyamon 20 szabó
iparos vett részt.

Amiként már néhány év óta, úgy a múlt 
esztendőben a tanoncmunka-kiállitás rendez
tetett, a mi junius 26-tól—29-ig tartott az 
ipartestület helyiségében. A kiállítás igen lá
togatott volt és mindenki elismeréssel nyi
latkozott a kiállított tárgyakról. E kiállításon 
78 tanonc vett részt. A bíráló- és rendező

bizottság határozataként 35 törekvőbb tanuló
3 korona 50 fillért és »dicsérő oklevelet«, 37 
tanuló 2 korona és 6 tanuló pedig 1 korona 
jutalomban részesült. Meg kell említenünk, 
hogy a tanoncok megjutalmazásának költsé
geihez az Iparostanonc-iskola 100 és az ipar
testület 59 korona adományához még hozzá
járultak a »Bajai Kölcsönös Segélyző Egylet« 
20, a »Bajai Kereskedelmi és Iparbank« 20 a 
»Szegedi Kereskedelmi Iparbank« 10 ko
ronával.

Említést tesz a jelentés továbbá arról a 
szép ünnepélyről, amelynek keretében Czér- 
nay Imre arcképét leleplezték.

Jótékonyságukkal gyarapították a testület 
pénztárát dr. Raisz Sándor kórházi főorvos 
ur 12 drb, Reich Gyula ur 3 drb, Ackermann 
János ur 2 darab, Mayer Károly ur 1 darab, 
házrészjegynek vissza ajándékozása által, 
Wildmann János ur l darab házrészjegynek
4 korona 50 fillér kamatát adományozta a 
testületnek, továbbá méltóságos báró Podma- 
niczky Endre országgyűlési képvisolő ur 500 
koronát, nagyságos dr. Rajk Aladár v. orsz. 
képviselő ur 150 koronát voltak szívesek kül
deni a testület elnökének oly célból, hogy 
ezen összeget jobb belátása szerint helybeli* 
részben szegénysorsu kezdő, részben pedig 
szegény munkaképtelen iparosok között ossza 
szét. ami meg is történt.

Bejegyeztetett 899 képesítéshez kötött ön
álló iparos. Ezek közül uj ipart nyert 46, 
elhalálozott 15, iparáról lemondott 82, eszerint 
a testületnél öszesen 802 rendes tag lett 
nyilvántartva. Nyilvántartatott továbbá 534 
segéd és 611 tanonc. Tanonc-szerződés 297 
esetben lett megkötve; 194 tanonc pedig föl
szabadítva. Munkakönyv 218, ideiglenes iga
zolvány pedig 14 darab adatott ki. Az ikta
tóba 793 ügydarab érkezett, amelyek érdemi
leg lettek elintézve.

A békéltető-bizottság 11 ügyben lett össze- 
hiva, ahol 4 panaszos ügy egyezség utján, 7 
ügy pedig határozat útján lett elintézve. Több 

, panaszügy részben az iparhatósági biztos, 
részben pedig az ipartestületi jegyzője által 
rövid utón intéztettek el.

A testület 12 esetben tartott elöljárósági 
ülést, mig rendkívüli 4 esetben tartatott. A 
rendes évi közgyűlés március hó 6-án lett 
megtartva. Az elöljáróságnak és illetve a 
közgyü'ésnek tárgyairól mindenkor jegyző
könyv vétetett fel.

A testület munkás szállójában az egész év 
folyamán 121 átutazó iparossegéd szállt meg, 
kik közül sokan a testület közvetítése által 
egyes iparosoknál munkához is jutottak.

A múlt év előljárósági tagjai az elnökön 
kívül: Reichenberg Antal alelnök. Adatnék 
Ottó, Ackermann János, Bálind József, Beiszer 
Miklós, Baumgartner Ferenc, Bicz Henrik, 
Gebhardt Dezső, Kapots Nándor, Kauten 
Miklós Sugár Henrik, Kovács Gyula, Miko-

leczki Ferenc, Rónai Gyula, Szilágyi Sándor, 
László Károly, Tomasics Sándor, ifj. Utry Pál, 
Varga Máté, Wagner Antal. Számvizsgálók: 
Kattarinka József, Marosovics Gyula és Mor- 
mer Ferencz. Pénztárnok: Kiezel János.

Az Ipartestület múlt évi bevételei voltak 
9598 korona 52 fillér, kiadásai 6676 korona 
19 fillér. Az Ipartestület tiszta vagyona 28936 
korona 71 fillér. Előirányoztatott erre az évre 
8652 korona bevétel és 6845 korona kiadás.

Téli színészet.
Baja, 1911. február 24.

Újvidék városa azzal az eszmével foglal
kozik, hogy biztosítsa Újvidéken a téli 
színészetet, hogy legyen Újvidéknek télen, 
a téli hónapokban színészete.

Már magában véve az a tény, hogy Újvi
déken foglalkoznak a színészet kérdésével, 
feljegyzésre méltó dolog minálunk, Baján, 
ahol színészet dolgával egy esztendőben egy 
téli tanácsülés foglalkozik, amely nem ad a 
színtársulatnak játszási engedélyt és egy 
nyári tanácsülés, amely ad a társulatnak 
engedélyt. Azontúl aztán ki is van nálunk 
küszöbölve a színészet kérdése a közigazga
tásból.

De feljegyzésre méltó Újvidék városának 
állásfoglalása azért is, mert a téli színészet
hez olyan várost, vagy városokat keresnek, 
amelyek szövetkeznének Újvidékkel. Ez 
bennünket, bajaiakat kell, hogy érdekeljen, 
mert hiszen tudvalevő doiog, hogy mi csak 
kényszerűségből vagyunk Szabadkának a 
nyári állomása. A közöség eljár nyáron is 
színházba, mert nincsen arra télen módja, de 
bizonyos, hogy télen szivesebben járna u 
publikum színházba. Az is kétségtelen, hogy 
Baja városnak olyan nagy a színházi publi
kuma, hogy az nagyon szépen eltarthat 
három hónapig egy társulatot, amit a mull 
nyáron a legjobban beigazoltunk, amikor 
teljes három hónapig majdnem állandóan 
zsufíolt ház előtt játszott a társulat. Meg
győződésünk az, hogy a téli hónapok még 
nagyobb anyagi sikert hoznának a színtársu
latnak.

Gondolkoznunk kellene tehát afölött, hogy 
vájjon nem volna-e helyes és okos dolog, ha 
Újvidékkel összeköttetésbe lépnénk és igye
keznénk vele színész-szövetségbe lépni.

Ehhez azonban szükséges volna, hogy 
adhassanak helyet, szinielőadások megtartá
sára alkalmas hajlékot a színtársulatnak. 
Most nincs ez módunkban, mert nincs szín
házunk.

A színházépítés kérdése most megint fel
színen. napirenden van. Kérdés hogy mikor 
lesz ez a dolog egyszer úgy elintézve, hogy 
annak eredménye az lesz, hogy végre komo
lyan hozzá is látnak a színház építéséhez.
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Ahhoz persze első, legelső sorban szüksé
ges, hogy fantasztikus terveket hagyjuk szá
mításon kívül.

Újvidék két-három éven át akarja nyélbe 
ütni a téli színészetét. Ha mi komolyan 
hozzálátnánk a szinügy rendezéséhez es a 
színházépítés kérdésének megoldásához, ak 
kor lehetne valamit csinálni tninálunk is a 
tett színészet érdekében. Akkor egyesülhet 
nénit, szövetkezhetnénk Újvidékkel.

Telefonhirek.

Budapest, 1910. február 23. j

A kepviseloház ülésé.

Az ülés elején elnök bemutatja Hazai 
Samu losonci mandátumát. Polónyi 
Géza napirend előtt szóvá teszi azt a 
közjogi sérelmet, amelyben részesült 
Magyarország az osztrák Reichsrathban. < 
Felolvassa az osztrák Reichsrath jegyző 
könyvét. amelyben Horvátországot, 
mint szövetséges államot tüntetik fel es 
Magyarországot azzal vádolják, hogy a 
nemzetiségek jogait lábbal tiporják. 
Khuen miniszterelnök kijelenti, hogy ö 
már tárgyalt ebben a dologban az 
osztrák miniszterelnökkel 0  az osztrák 
Reichsrath hátározataiba nem szólhat 
bele ügy egyezett meg az osztrák mi 
niszterelnökkel, hogy a sérelmet az 
„Urak Háza“ fogja reperálni A bank- 
vitában a második és harmadik szakaszt j 
tárgyalták, amelyhez hozzászóltak Lo- 
vás/y Márton, Polónyi Géza, Ábrahám 
Dezső és Wickenburg előadó. Közben 
indítványozza az az elnök, hogy vegyék 
elő a mentelmi bizottság jelentését és 
felszólitja Hock Jánost, hogy a tegnapi 
tumultusért kövesse meg a Házat. 
Hock a felszólításnak eleget tesz, a 
Házat megköveti.

A farsangi szünet
dolgában tárgyaltak Lovászy Márton és 
Berzevicy Albert házelnök. Az a meg
állapodás. hogy lesz farsangi szünet.

Öngyilkos jarásbiró.
Hajdúböszörményben Császár Endre 

aljárásbiró halántékon lőtte magát és 
meghalt.

Izgalom egy tárgyaláson.
Újvidéken Patarica Pál árvaszéki ül 

nőknek valami pőre volt a törvényszé 
ken egy tisztviselő társával A tárgya
lás fölv; mán annyire felizgatta magát 
az elleniéi, hogy felkapott egy aktacso 
mót és azt teljes erejéből Patarica te
jéhez vágta. A kínos incidens persze 
óriási izgalmat okozott.

Magyar republikánus párt
Nagy György volt országgyűlési 

képviselő nagyban szervezi Hódmező
vásárhelyen a köztársasági pártol

Banyaszerencsétlenség.

Salgótarjánban egy tárnában bánya 
légrobbanás volt. Kilenc ember az életét 
veszitette.

NAP1H1REK

A József kir. herceg szanatórium  e g y e 
sü let Örömmel tudatja a nagyérdemű közön
séggel, hogy Rieszner Edéné úrnő betegségé
ből felgyógyulván a szombati e hó 25. tartandó 
hangversenyen közreműködni szíveskedik és 
pedig a következő műsorral: 1. Taubert V. 
Madár az erdőben 2. Hubenstein Der Traum 
3. Tosti P. Ninon.

E gyetlen  m űvészest. E elmen hirdeti 
Pintér Imre a megboldogult, kivégzett nép
színház elsőrangú tagja, március ho 7-én, 
azaz kedden megtartandó művészestélyét. A 
gazdag műsor felöleli a legszebb újdonságo
kat, budapesti és külföldi slágereket s bő al
kalmat nyújt a szereplőknek tehetségük 
többoldalú érvényesítésére. Pintér Imrét fölös
leges bővebben ismertetnünk, aki nem is
merné nevét budapesti nép- és vigszinházi 
sikerei révén, bizonyára ismerni fogja orszá
gos hírét a gramofonlcmezek utján. Az est 
másik érdekessége Parlagi Kornélia Soubrette 
primadonna, a budapesti János vitéz verseny 

I győztessének bemutatkozása lesz, aki gyö- 
| nyörü iskolázott hangjával a pajkos kuplékon 
I kívül opera áriákat is énekel. A harmadik 
j szereplő Fehér Arthur, a népopera elsőrangú 

tagja lesz, aki hatalmas hangjával műdalokat 
énekel és a conferenciere tisztét tölti be. míg 
a zongora kíséretet a hírneves zeneszerző, 
Petényi Heidelberg Albert zeneszerző vál- 

1 lalta el, akinek Palkó te rajkó cimü szerze- 
j menyit egész budapest énekli. A művész

estre, mely szigorúan arra van alapítva, hogy 
úri leányok és a diákság is végig élvezhesse, 
még lesz alkalmunk visszatérni.

K ibővítik a gázgyárat. A bajai légszesz
gyár kérvényt adott be a városhoz, amelyben 
kéri, hogy engedtessék meg néki egy ugyan
olyan nagy új gáztartályt építeni, mint amek
kora a meglevő. Az új gáztartály építését el
kerülhetetlenné teszi a nagyban megnöveke
dett légszeszfogyasztás és igy az az egy tar
tály képtelen már ellátni a várost elegendő 
legszeszszel. Az új tartály felépítése után 
valószínűleg megjavul a városban a világítás.

Kender fonógyár. Arról értesülünk, hogy 
egy konzorcium van alakuló félben, amely 
Baján kenderfonógyárat kíván létesíteni. A 
konzorcium élén hir szerint — előkelő ke
reskedők és tőkepénzesek állanak, akik Baján 
már telket is keresnek a gyár részére.

A szabadkai üzletvezetőség érdekében 
Szabadkán erőteljes mozgalom indult meg 
aziránt, hogy Szabadka kapja meg az uj üz
letvezetőséget. A mozgalomnak - jelekből 
ítélve — valószínűleg meg is lesz az ered
ménye.

A h úszezer koronák. A belügyminiszter 
jóváhagyta a közgyűlésnek azon határozatot 
amelylyel az 1909-ki és 1910-ki húszezer ko- 
nát a tisztviselők között felosztja. A minisz
ter megváltoztatta a határozatot annyiban, 
hogy bizonyos osztályozásokat megvál
toztatott.

Ham is bukásért állott tegnap bírái előtt 
Stein Mór volt bajai üvegkereskedő. Stein 
Mór adai üzletét áthelyezte Bajára. Itt meg
nagyobbította az üzletet, de a dicsőségnek 
hamar végeszakadt. Alig volt néhány hóna
pig a városban, már is fizetési zavarokkal 
küzdött és hogy a bajból kimásszék potom 
áron adta el a portékáit. Ennek persze csőd 
lett a vége. Tegnap tárgyalta ügyét a sza
badkai törvényszék és Stein Mórt nyolc havi 
fogházra Ítélte.

A hiszterikum  h iszterikum a. Jóizü kis 
históriát mesél egy fiatal topolyai orvo.A A 
minap egy parasztember eljött hozzá es a 
beteg feleségéhez hívta. Az orvos kiment és 
leült a parasztokkal beszélgetni. Később oda
fordul a gazdához és kérdezi:

| Hát aztán, mi baja van a feleségének ?
• — Hiszterikuma van neki künyörgük.

- Hisz az a hiszterikum ?
— Hát olyan bolond, hogy mindent el

hisz, — volt a tudományosan megalapozott 
válasz.

H asznos tudnivalók. Az orvostudomány 
tanítja, az egészséges emberi szervezetnek 
naponkint egy liter vízre van italul szüksége. 
Ez a viz szolgál ugyanis a bevett ételek 
higitószeréül. E nélkül ugyanis a szervezet a 
megemésztett táplálékokat hasznosan feldol
gozni nem tudja. Minthogy azonban a táplá
lékokkal a gyomorban minden esetben igen 
sok és külömböző betegség csirája is bejut, 
föntos, hogy italul olyan viz használtassák, 
mely baktériummentes legyen, tehát azon

Phönix karikahajós varrógép C$a í'w w w w  
célokra, *

Adria
Tüzmenteség betöréselleni vas

P énzszekrény,
a legjobb hazai gyártm ány, 

többféle nagyságban és 
,gyári árak m elletu kapható

Drescher Gyula kereskedésében Baján.

ládi és i p a r i  
S i n g e r  -rendszer után készi 
tett és magyar gyártmányú

Családi varrógépek, eredeti

PFAFF családi varrógép.
Továbbá a varrógépekhez szükséges 
bárminemű alkatrészek jutányosán és 

pontosan lesznek kiszolgálva
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csirákat ne szaporítsa, másrészt a táplálékok
kal bevett baktériumokat a gyomornak meg
ölni segítse s végül, hogy a viz a gyomrot 
ne rontsa.

Be van igazolva, hogy ilyen célokra a mo
hai Agnes viz végtelenül alkalmas, mert tel
jesen baktériummentes. Másodszor, minthogy 
szénsavat tartalmaz, a baktériumok mérgező 
hatását lerontja. És végül, minthogy a gyom
rot alkalmasan izgatja, egyrészt étvágyat 
csinál, másrészt bőséges elválasztását okozza 
azon gyomornedveknek, melyek azon kárté
kony baktériumokat megölik.

A mohai Ágnesviz fogyasztását különben 
is főként tavasszal, kiváltképpen lehet aján
lani. Ekkorra ugyanis a téli nehéz táplálko
zás után a gyomor nagyon is megkívánja a 
gyomorjavitót. Másrészt ekkorra esik a leg
több fertőző betegség, amitől a mohai Ágnes- 
forrás a gyermeket és felnőttet biztosan meg
óvja. Gyermekeknél ilyenkor mutatkoznak az 
angol-kór tünetei, amelyeket a mohai Ágnes 
viz mésztartalmánál fogva megszüntet s vé
gül tavaszra esik a legtöbb szülés, tehát 
ilyenkor van a legtöbb szoptató asszony is, 
akiknek a mohai Ágnes-forrás fogyasztása 
azért fontos, mert ez a viz a tejelválasztást 
nagyban fokozza.

Háztartások számára nagy üvegekben a 
mohai Ágnes-forrás különösen olcsón kap
ható.

Rum, likőr készítése házilag 100—200 
percentnyi megtaKaritás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum-kivonat, vagy 
likőr-kivonat bármelyike. Használati uta 
sitások és prospektusok ingyen bárkinek 
díjtalanul rendelkezésére állanak. Kap
ható egyedül Gyarmati Emil gyógytárá- 
ban Baján.

Nem á llítá s?  hogy ezidőszerint a leg
kitűnőbb a dr. Borovszky-féle »BOROLIN« 
háziszer. — Mindenütt kapható.

Révai Nagy Lexikona, a magyar 
irodalom szenzációja. Megjelent az első 
kötete; ára 1G korona. A legkedvezőbb 
részletfizetési feltételek mellett megvá
sárolható Wagner Antal könyvkereske
désében Baján.

Van szerencsém a n. é. közönség j 
szives tudomására adni, hogy évi szó- | 
kásos halvacsorát ezidén is Hamvazó : 
szerdán, március hó 1 -én este 8  órakor j 
megtartom.

Előjegyezni vendéglőmben lehet; sze- j 

mélyenkint 2 kor. 80 füll. Nagyérdemű i 
közönség szives pártfogását kérve 

tisztelettel
Preimajer Pál
Casino vendéglős. j

Segédaserkesxtő:
F OD OR  KÁROLY.  

SzerkeBzttfség és kiadóhivatal telefonszáma: 101

W e is z  H e n rik
női divattermében március 

elsejére felvétetik

tö&& tanuló leány.

J á r v á n y o k idején es minden időben 
semmi sem biztosítja jobban az egész
séget, mint a jó és emésztöképes gyomor, 
meg a tiszta ivóvíz. Kiváló eszköz erre

|| =  a m ohai =  ||

„ Á G N E S ”
F O R R Á S

term észetes szénsavdus ásványvíz,
mint föltétlenül tiszta, kellemes és ol
csó savanyuviz; dús szénsavtartalmánál 
fogva nemcsak biztos óvszer fertőző 
elemek ellen, hanem a benne foglalt 
gyógysóknál fogva kitűnő szere a leg
különfélébb gyomor, légcső és húgy

szervi betegeknek.
|| =  K ed velt b o rv iz  zz || 

F ő r a k t á r :  
B A J Á N ,  

D re s c h e r Gyula ú rn á l.

|

% % % % % % % % % % % % % % % % %  
Kiadó lakás

Május hó I re egy négy szoba, előszoba 
és összes mellékhelyiségekből álló szép, 

emeleti, főtérre nyíló

L A K Á S
kiadó. — Bővebbet Vadász Pál mérnök 

: : irodájában. : :

Eladó ház és korcsma-helyiség
Bátmonostoron, a nagy- 
baracskai országút mellett. 
Bővebb felvilágosítást ad, 

Valkáp György Baja, Vodica,

Ü Z L E T I  B É R B E A D Á S .
Sióagárdon, jelenleg igen jó menelelü

szatócs és rőfös-üzlet
folyó évi május hó l-töl lakással együtt 
bérbeadó. Egy igen nagy czégtol anyagi
lag támogatva.

Bővebbet:

özv. Péter Istvánnénál,
Sióagárd, (Tolna megye )

I  i  I . m  ••

E g y  jó k a rb a n  le vő

CIMBALOM
eladó, k o ttá k k a l.

Cim a kiadóhivatalban.

m
K I A D Ó

egy 3 ablakos, alkowos utcai szobából, 
3 udvari szobából és konyhából álló 
lakás 500 koronáért, továbbá két udvari 
szobából és konyhából álló lakás 130 
koronáért és egy nagy kert 1 2 0  koro
náért gróf Széchenyi-utca 20. szám alatt

A „KORONA KÁVÉHÁZ“ összes 
helyiségében e hó 25-én, szombaton este

NAGY HALVACSORA
lesz. A teríték áll: halpaprikás és 
túróscsuszából b or  nél kül .  Egy 

teríték ára 2 k o r . 4 0  f il lé r .
Kitűnő italokról és jó cigányzene- 
: : ről gondoskodva lesz.
A n. é. közönség szives pártfogását kéri 

kitűnő tisztelettel
Rosenbaum Jenó.

•  E R T E S I T E S .
^  A nagyérdemű hölgyközönség b. 
^  tudomására juttatom, hogy az 
^  összes raktáron levő áruimat
*  úgymint, kabátok, kosztümök, port*
^  gyolák, szoknyák és blousokat 
0  bevásárlási áron alul is eladom. 
^  Tisztelettel
^  fenyvesi Sarolta.

JSIadó 1
A Czirfusz Kerencz-utcában levő 29. 
számú ház jelenleg Munkás Otthon) 
eladó. Bővebb fel világositást ad, dr. 
K e l e m e n  J ó z s e f  ügyvéd. Csak meg 

bízott ügynökök dijaztatnak.

JGtázár ^Sámuelnél.
R A K T Á R O N  T A R T  M IN D E N  F A J T A  C IPÓ T  
A L E G J O B B  K I V I T E L B E N .......... . ...............~



Mechanikai*s
gépműhelyemben
elvállalok minden e 
szakmába vágó mun 
kát úgy helyben, mint 

vidéken.

Gyors és pontos 
munkáért = = =

szavatolok.
I Ugyanitt jó házból való 
I fiú tanulónak felvétetik 

Kölcsey-utca 13 sz.
: (Hajduska-haz)

F r a n k i  I gn ác .

Üfflflil

f

L u d m á ja k a t
dekáját 4 fillér árban ismét vesz

Z u jill in g e r  A rn o ld
kereskedő.

HIRDETÉSEK
Felvétetnek a kiadóhivatalban.

- a p e

ffc*-

-m  k«r

m  r e

• 4  k*-

kömjvmjomdáia
=  S a j á n . r z r

^  >V~

á e s ?
I t-*4 t c-

Jíöntjvntjom dai munkák 
Ízléses, gyors és 

jutányos elkészítése ! ! !

J íözségí nyom tatvány
rak tár !

„Bajai Független Újság“
1911. február 25

Többszörös kitüntetésben részesült szenzációs csodaháziszer 
— .... ............a  D r .  B O R O V S Z K Y - F É L E  ..........- =

3 0  51 0  L I N J
m>iy városunkban is megjelent. Felülmúlhatatlan gümókóros izom- es idegfájdalmak,

fej- és fogfájás, rheuma, köszveny. csuz. ischiás, izületi lob es zsábában szenvedők, végül fa 
gyás okozta és égési sebek fájdalmainak megszüntetésére Kiváló fertőtlenítő es testovo háziszer.

Kapható Baján LAZAR SAMUEL optikai, sebészeti és kötszeráru üzletében,
1,20., 2. és 2.50 koronás üvegekben. Készítik:

Dr. B orovszk y  R> orvos B orovszk y  K. B udapest,
II. kér., F ő-u tca  77/c. szám .

Ü

I j a j b  m m m m m s m  m B

m M E G J E L E N T m

E§

r  ^  

az u j polgári perrendtartás
zsebkönyve.

^ J

□

S

KAPHATÓ

IFJ. WAGNER A N T A L  k ö n y v k e re s k e d  sében  
. - . B A J Á N  . - . a

H
j ö  J ÓT  A r a  5 k o r o n a .  H M

A Szegedi Kereskedelm i és Ip ar bank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és 

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.
felek

Bajai gőz- es kádfürdő.
Nyitva reggel 0 órától este 7 óráig. 

Uraknak gőzfürdő.
Mndennap reggel 7 órától déli 1 óráig. 

Szombaton egész nap uraknak. 
Hölgyeknek gőzfürdő

Hétfőn, szerdán, pénteken délután 2 órától 
Kádfürdő bármely órában igénybe vehető. 

A R A K :
Gőzfürdő 1 K - f
I. oszt. kád 1 K 20 f
II. oszt. kád 1 K f

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

50 gözfürdö-jeyy 30 kor.
I évi bér korl.iitau (napi 
rgys/.eii lurdö) fürdéssel 

a nfijrfiirdftben GO korona. 
Kzen jegy csak egy 

személyre szél.

KMől-65 évig
terjedő idő tartam ra

10 K - - f i  
5 K 50 f ; 

10 K — f j 
9 K — f ,

12 darab gőzfürdő-jegy . .
6 darab gőzfürdő-jegy . .

10 darab 1. osztályú kád .
10 darab II. osztályú kád .

Jó masszőr és maszőrnő, kitűnő tyúkszem- 
vágó a n. é. közönség becses rendelkezésére 
áll. Figyelmes és pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van

Tisztelettel
Sárközi Béla

fürdöbérló.

41 0
’  2 0alapon,

kedvező teltételek mellett.

Bajai t a s k ,  és Iparbank.

Nyomatat! Nánty Lajosnál Htján.
smew mrnmmrt*MtMUKK-*\




